CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

Số: 105/CĐBTP-TĐKT

V/v hướng dẫn tổng kết, khen thưởng công tác công đoàn năm 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19  tháng 10  năm 2018

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở và Tổ công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ

Thực hiện Công văn số 267/CĐVC  ngày 10/10/2018 của Công đoàn Viên chức Việt Nam về việc Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018 và Kế hoạch công tác năm 2018 của Công đoàn Bộ Tư pháp, để chuẩn bị cho tổng kết phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức và hoạt động công đoàn năm 2018, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ Tư pháp đề nghị công đoàn các đơn vị trực thuộc Công đoàn Bộ Tư pháp tiến hành tổng kết phong trào thi đua, bình xét khen thưởng năm 2018 như sau:
1. Thời gian thực hiện: tổ chức tổng kết, đánh giá và bình xét thi đua gửi về Công đoàn Bộ Tư pháp trước ngày 05/12/2018 để tổng hợp khen thưởng cấp Bộ  và kịp thời trình khen thưởng lên Công đoàn Viên chức Việt Nam.
2. Các quy định khen thưởng: thực hiện theo Quyết định 2106/QĐ-TLĐ ngày 28/12/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy chế khen thưởng của tổ chức công đoàn; Quyết định số 101/QĐ-CĐVC ngày 2/7/2015 của Công đoàn Viên chức Việt Nam về việc ban hành Quy chế khen thưởng của Công đoàn Viên chức Việt Nam; Quyết định số 126/QĐ-CĐBTP ngày 03/11/2016 Về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng của Công đoàn cơ quan Bộ Tư pháp (công văn và các  Quy chế khen thưởng được đăng tải trên công thông tin điện tử của Bộ).

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị báo cáo về Công đoàn Bộ Tư pháp theo số điện thoại: 024.6273.9350 và Ban thi đua - khen thưởng Công đoàn qua đồng chí Khúc Thu Huyền, ĐT: 024.6273.9563, ĐTDĐ: 098.865.8316 để kịp thời xem xét, giải quyết.

Ghi chú:

· Hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Công đoàn Viên chức Việt Nam làm thành 03 bộ; hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam làm thành 04 bộ; hồ sơ đề nghị Công đoàn Bộ khen thưởng làm thành 01 Bộ (Hồ sơ khen thưởng gửi kèm bản đăng ký thi đua đầu năm của đơn vị).
· Các Ban Công đoàn Bộ lựa chọn, bình xét 1-2 cá nhân tiêu biểu  đề nghị các cấp Công đoàn  khen thưởng.

· Hồ sơ khen thưởng gửi về Công đoàn Bộ qua Ban Thi đua khen thưởng và gửi bản mềm qua địa chỉ Email: huyenktt@moj.gov.vn; huyenkt@moj.gov.vn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CĐVC Việt Nam (để báo cáo);
- Đảng ủy Bộ (để báo cáo);

- Thứ trường Trần Tiến Dũng, Chủ tịch Công đoàn Bộ (để báo cáo);

- Các Ban Công đoàn Bộ;
- Lưu: CĐ Bộ, Ban TĐKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Khương Thị Thanh Huyền

PAGE